



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
(A Central University)
श्रीनगर गढ़वाल-246174 (उत्तराखण्ड)
Srinagar Garhwal-246174 (Uttarakhand)

Ref: HNBSGU/DSW/2026/ 219

Dated: 10.07.2026

प्रवेश परिपत्र

प्रवेश परिपत्र संख्या HNBSGU/DSW/2026/201 दिनांक 11.06.2026 के क्रम में, शैक्षणिक सत्र 2026-27 हेतु बिड़ला परिसर, श्रीनगर, हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय में **बी.टेक. प्रथम वर्ष (कंप्यूटर साइंस एवं इंजीनियरिंग, इलेक्ट्रॉनिक्स एवं कम्युनिकेशन इंजीनियरिंग, इंस्ट्रुमेंटेशन इंजीनियरिंग, मैकेनिकल इंजीनियरिंग एवं सूचना प्रौद्योगिकी)** में प्रवेश के लिए पंजीकरण पोर्टल पुनः खोला जा रहा है।

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA) द्वारा आयोजित **JEE (Main)-2026** में सम्मिलित हुए तथा प्रवेश हेतु इच्छुक अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि वे **11 जुलाई 2026 से 14 जुलाई 2026 (सायं 5:00 बजे तक)** समर्थ (SAMARTH) पोर्टल पर अनिवार्य रूप से पंजीकरण करें।

SAMARTH पोर्टल पंजीकरण लिंक: <https://hnbguadm.samarth.edu.in/2026/>

उक्त प्रवेश हेतु ऑफलाइन/भौतिक रिपोर्टिंग एवं काउंसलिंग दिनांक 20 एवं 21 जुलाई 2026 को कंप्यूटर साइंस एवं इंजीनियरिंग विभाग, चौरास परिसर, हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय में आयोजित की जाएगी। **केवल वे अभ्यर्थी, जिन्होंने निर्धारित समयावधि के भीतर SAMARTH पोर्टल पर अपना पंजीकरण किया है तथा पंजीकरण शुल्क सफलतापूर्वक जमा किया है, ही भौतिक काउंसलिंग में भाग लेने के पात्र होंगे।**

ADMISSION CIRCULAR

In continuation of Admission Circular No. HNBSGU/DSW/2026/201 dated 11.06.2026, the registration portal for admission to the **B.Tech. First Year Programme (CSE, ECE, IE, ME, and IT)** at Birla Campus, Srinagar, H.N.B. Garhwal University, for the Academic Session 2026-27 is being reopened.

Candidates who appeared in **JEE (Main)-2026** conducted by NTA and wish to seek admission are required to register on the **SAMARTH Portal** from **11 July 2026 to 14 July 2026 (up to 5:00 PM)**.

SAMARTH Portal Registration Link: <https://hnbguadm.samarth.edu.in/2026/>

The Offline/Physical Reporting and Counseling will be held on 20 and 21 July 2026 at the Department of Computer Science & Engineering, Chauras Campus, Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University. **Only those applicants who have registered themselves on the SAMARTH Portal within the stipulated time and successfully submitted the registration fee are eligible to participate in the physical counselling process.**

Prof. (O.P. Gusain)
Dean of Student Welfare

Copy to:

1. All Deans/Campus Directors/HoDs HNBSGU, Srinagar Garhwal
2. Directors/Principals, Affiliated Colleges/Institutes of HNBSGU
3. Chief Student Advisor, HNBSGU
4. Dean (Academic Affairs), HNBSGU
5. I/c University Website for uploading in the University Website
6. PRO, HNBSGU
7. Proctor/Chief Hostel Warden/ Coordinator, Entrance Cell, HNBSGU
8. Coordinator SAMARTH
9. PS to the Vice-Chancellor for kind information of the Hon'ble Vice-Chancellor
10. PS to Registrar/FO/CoE
11. Office record

Prof. (O.P. Gusain)
Dean of Student Welfare

For further information regarding admissions, candidates may contact: **8433105800, 9756031730**